学校教育目標･･･自ら学び、心豊かでたくましく生きる児童の育成
めざす児童像･･･なかよく かしこく たくましく やりぬく
合言葉･･･【笑顔(スマイル)】【行動(フットワーク)】【協力(サポート)】

〈四つの徳；勤勉・正直・親切・勇気 〉

令和４年度 第１３号
２０２３．３．２８

拝啓
陽春の候、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
私たち６名、令和４年度末人事異動により、神崎小学校を去ることになりました。

冨塚 誠 神崎小学校勤務２年 退職
黒田 久美子 神崎小学校勤務７年 香取市立東大戸小学校へ
八木 絵里奈 神崎小学校勤務４年 香取市立小見川中央小学校へ
一鍬田 陽子 神崎小学校勤務５年 成田市立公津の杜中学校へ
宮田 剛 神崎小学校勤務１年 東庄町立東庄小学校へ
髙橋 かおり 神崎小学校勤務２年 多古町立多古第一小学校へ

勤務年数はそれぞれ異なりますが、在勤中は、素直で明るい子どもたち、協力的な保護者の皆様方、地
域の方々に支えられ、充実した日々を過ごすことができました。公私ともに、ご指導ご鞭撻を賜り、誠に
ありがとうございました。心よりお礼申し上げます。 敬具

３月１７日（金）に、第１４９回卒業証書授与式が行われました。２８名の児童が、神崎小学校
での思い出を胸に大きく羽ばたいていきました。
式では校長から卒業生に卒業証書が手渡され、式辞で「大きな夢を持つこと、小さな夢を探して

もらいたいこと」の話をしました。次に、教育委員会委員の野口様から教育委員会告示、町長の椿
様とPTA会長の森様から来賓祝辞をいただきました。その後、在校生から卒業生に向けて、感謝と祝
福の意をこめた言葉と合唱が贈られました。
最後に卒業生から、思い出の６年間を振り返り、在校生、お世話になった先生方、これまで育て

てくれた保護者の方に向けた感謝の言葉が述べられ、小学校生活最後の合唱を披露しました。中学
校の制服に身を包んだ卒業生の姿は、少し大人に近づいたように見えました。
退場の場面では、御来賓、教職員、卒業生保護者、在校生に見守られ、厳粛で晴れやかで温かい

卒業式となりました。
教職員一同、卒業生の活躍を期待しています。ご卒業おめでとうございます。